
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.07.2024 № 1-24-60П-ХОД 

  

 

О назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты 

Херсонской области 

 

Рассмотрев предложение Губернатора Херсонской области В.В. Сальдо 

о кандидатуре С.Н. Крысина, а также заключение Счетной палаты 

Российской Федерации о соответствии кандидатуры на должность 

председателя Контрольно-счетной палаты Херсонской области 

квалификационным требованиям, руководствуясь статьей 6 Федерального 

закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации                               

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», 

статьей 64 Устава Херсонской области, статьей 6 Закона Херсонской области 

от 29.01.2024 № 25-ЗХО «О контрольно-счётной палате», Главой                               

18 Регламента Херсонской областной Думы 

 

Херсонская областная Дума 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Назначить председателем Контрольно-счётной палаты Херсонской 

области Крысина Станислава Николаевича с 12 июля 2024 года. 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия                     

и подлежит официальному опубликованию в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Председатель 

Херсонской областной Думы                                                         Т.Ю. Томилина 

 

  

  

  

 


